INDICAÇÃO Nº 136/2016
Solicita limpeza dos filtros dos bebedouros da EMEI Aparecida Leite Dias, localizada no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando realizar limpeza dos filtros dos bebedouros da EMEI Aparecida Leite Dias, localizada no Distrito de Maylasky. (Foto em anexo)
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que este Vereador foi procurado por funcionários da escola, que informaram a falta de limpeza do referido filtro, o que faz com que a água fique turva, justificando assim a presente solicitação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de fevereiro de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1º VICE-PRESIDENTE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2016 - 16:30:45 00949/2016-/ccg
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário